
Hodnocení činnosti ŠD za rok 2022/2023 

Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo ŠD 19 dětí, z toho 8 chlapců a  

11 dívek. V rámci ŠD pracovaly 2 zájmové kroužky – Sportovní a Dovedné 

ruce.  

Celoroční plán práce vycházel ze ŠVP školní družiny a byl motivován přírodou 

kolem nás. Celým rokem nás provázela celoroční družinová hra s názvem „Naší 

přírodou“. 

 

Cíl celodružinové hry: 

- procvičovat  a prohlubovat znalosti o přírodě 

- sledovat změny v přírodě v průběhu ročních období 

- věnovat pozornost ochraně životního prostředí 

- využívat při práci různé přírodní materiály 

- pracovat s různými výtvarnými i odpadovými materiály 

- podporovat u dětí fantazii a tvořivost 

 

Cíl celodružinové hry se nám podařilo splnit. Během roku jsme prošli 30 

přírodovědnými tématy, které jsme zpracovali různými výtvarnými technikami, 

vyráběli z tradičních i netradičních materiálů, hráli zajímavé hry. Také jsme se 

mnohé naučili z různých křížovek, pracovních listů, doplňovaček nebo 

zajímavých prezentací. 

Kromě činností zaměřených na družinovou hru jsme vyráběli dekorace k 

Vánocům a Velikonocům, pekli vánoční cukroví a velikonoční jidáše, 

uspořádali jsme mnoho dalších akcí: dýňování, Halloween, stezky s úkoly 

k různým příležitostem, stopovačky, bojovky, ponožkový den, zvířátkový den, 

srdíčkový den a další. Pekli jsme a připravovali různé dobrůtky, udělali si čajový 

dýchánek, zúčastnili jsme se výtvarné soutěže „Krása a zdraví ze zahrady.“  

Během roku jsme s mladšími dětmi během čtenářských chvilek přečetli 3 knihy, 

pro všechny děti jsme uspořádali čtenářské odpoledne. 

Podíleli jsme se na akcích pořádaných školou: Vánoční jarmark, Karneval, Den 

matek. Ke sportování jsme využívali školní zahradu, hřiště a sokolovnu. Zapojili 

jsme se do sportovního projektu Sazka olympijský víceboj, který byl spolu 

s celodružinovou hrou vyhodnocen na konci školního roku.  

    

 

                                                                                    Petra Šibalová 

                                                                            vychovatelka ŠD 

 


